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PREFEKTI I QARKUT IIRANE
SEKTORI JURIDIK

Nr. A f prot, Tirang, mé/ {/ 2026

Lénda: Verifikim ligjshmérie

KESHILLIT TH BASHKISE VORI

Bazuar né Ligjin nr.107/2016 « Pér Prefektin e Qarkut», i ndryshuar dhe Ligjin nr, 139/2015 « Pér
vetéqeverisjen vendore », i ndryshvar Prefekti i Qarkut Tirang, veritikoi ligjshméring ¢ Vendimeve
nr.50,51,52,53,54 dhe 55, daté26.12.2025 t& Késhillit t€ Bashkisé Voré.

Pér sa mé sipér:

Vendimi 50, daté 26, 12. 2025 “ Mbi miratimin e sisternit té taksave dhe larifave vendore pér
Bashkiné Voré pér vitin 2026,

Konfirmohet referuar Ligjit nr.9632, daé 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore®, i
ndryshuar.

Vendimi 51, daté 26, 12. 2025 “ Mbi miratimin ¢ buxhetit t¢ Bashkis¢ Voré pér vitin 2026%,

Konfirmohet referuar Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérsisé* i ndryshuar.

Vendimi 52, daté 26. 12. 2025 “ Mbi miratimin e programit buxhetor afat mesém 2026-2028 *,

Konfirmohet refervar Ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérsisé® i ndryshuar.

Vendimi 53, daté 26, 12. 2025 « Mbi miratimin e kalendarit & prograinit buxhetor afalmesém
2027-2029%,

Konfirmohet referuar Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore®,

Vendimi 54, daté 26. 12. 2025 “ Mbi miratimin e nivelit & pagave t€ Bashkisé Voré dhe
ndérrmarrjeve t€ vartésisé pér vitin 2026%,

Kounfirmohet refervar Ligjit 35/2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t€ tjeta
financiare dhe pérfitimeve i€ t& punésuarve né institucionet e administratés publike, si dhe t€ pagés

Adresa; “Reuga e Kavajds®, Tel. (04240867, Fax. (04)240866, e-mail: prefeiti@eprefeklitirane.gov.al



baz& minimale né shkallg vendi”, VIKM-s8& nr,503, daté 01,08,2024 “Pér kompetencat pér caktimin
@ pagave, lrajtimeve (& (jera financiare dhe pérfitimeve & t€ punésuarve né institucionet e
:édministl'atés publike, si dhe 8 pagés bazé minimale né shkallé vendi”, dhe VKM-sé nr., 326, daté
31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré t& specialiteteve i€
ndryshme né disa institucione t& administratés publike”.

Vendimi 55, daté 26, 12. 2025 * Mbi miratimin e rregullores s¢ brendshme pér pércaktimin e
strukfurave pérgjegjése dhe procedurave pér matjen dhe raportimin ¢ perfomancés n& bashki®,

Kounfirmohet referuar Ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore®, i ndryshuar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKT

Adresa: “Rruga e Kavajés”, Tel. (04)240867, Fax. {04)240866, e-mail: prefekti@prefeklitirane. gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
KIiSSHILLI BASHKIAK

VENDIM NR.55 |

DATI. 26.12.2025

PiiR MIRATIMIN E RREGULLORES Skt BRENDSHME DHE NJOHJEN ME
RAPORTIN E PERFORMANCIES Tii BASHKISE VORE

Né& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika
1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin Civil”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative,i Republikés s& Shqipérisé, Ligji nr.
90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ administratés shtetérore”, Ligjin nr.9887, daté

10.3:2008, “Pér mbrojfjen € t€ dhénave personale” i ndryshuar, Neni 171 Ligjif nr, 9131, daté =~

08.03.2003 “Pér rregullat e efikés né administratén publike”, Neni 2/1 i ligjit nr. 90/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, Ligji Nr. 119/2014, "Pér té
drejién e informimit”, i ndryshuar dhe relacionit shpjegues t& paragitur nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore. Duke vlerésuar nevojén pér rregullim t& qarté té strukturave pérgjegjése
dhe procedurave pér matjen dhe raportimin e prformancés §i dhe réndésing e Raportit t&
Performancés pér transparencén dhe llogaridhénien publike.

Ké&shilli Bashkiak :

VENDOSI:

1. Té& miratohet “Rregullorja ¢ Brendshme pér Pércaktimin e Strukturave Pérgjegjése dhe
Procedurave pér Matjen dhe Raportimin e Performancés n& Bashki” pér Bashkiné Voré,
sipas teksit bashkélidhur kétij vendimi e cila éshté pjesé pérbérse e tij.

2. Késhilli Bashkiak i Bashkisé¢ Vorg njihet me dokumentin strategjik “Raporti i
performancés pér vitin 2024- Bashkia Vorg”.

3. Ngarkohen Kryetari I Bashkisé Voré dhe Strukturat pérkatése pér zbatimin e kétij
vendimi.

4, Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi pas konfirmimit nga Prefektura,

KRYETARE KESHULLIT ..

EMIRLANDA CELA

Jw

info@bashkiavore.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VORI
KRYETARI

PROJEKT-VENDIM

NR, DATE., 2025

PEER MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME DHE NJOHJEN ME RAPORTIN
E PERFORMANCES TE BASHKISE VORI

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés; nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika
1.1, shkronja “b”, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pika{t 2 dhe 6, t& ligjit nr, 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.152/2013 “Pér népunésin Civil”, i ndryshuar,
Ligjit Nr. 44/2015 Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s&¢ Shqipérisé, Ligji nr.
90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, Ligjin nr.9887, daté
10.3.2008, “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale” i ndryshuar, Neni 17 i Ligjit nr, 9131, daté
08.03.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén publike”, Neni 2/1 i ligjit nr. 90/2012
“Pér organizimin dhe funksionimin e administratés shtetérore”, Ligji Nr. 119/2014, "Pér té
drejtén e informimit”, i ndryshuar dhe relacionit shpjegues t& paraqitur nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore. Duke vlerésuar nevojén pér rregullim t& qarté té strukturave pérgjegjése
dhe procedurave pér matjen dhe raportimin e prformancés si dhe réndésin€ e Raportit t€
Performancgs pér transparencén dhe llogaridhénien publike.

PROPOZON:

1. Té miratohet “Rregullorja e Brendshme pér Pércaktimin e Strukturave Pérgjegjése dhe
Procedurave pér Matjen dhe Raportimin e Performancés né Bashki” pér Bashking Vorg,
sipas teksit bashkélidhur k&tij vendimi e cila &shté pjesé pérberse e ti).

2. Késhilli Bashkiak i Bashkis¢ Vor€ njihet me dokumentin strategjik “Raporti i
performancés pér vitin 2024 Bashkia Vme | o

3. Ngarkohen Kryetari 1 Bashklse che dhe Struktmat pelkatese pel zbatlmm e ketu

- vendimi

Ky Projekt-Vendim hyn né fuqi pas miratimit nga Késhilli Bashkiak!

KRYETAR
Hlel’lm SHERA

Njésia e Menaxhimit té€ Burimeve Njerézore

h Drejtor
Mirjeta Mema

Adresa: Rr.”Unqza”, nr.2 - Voré — Tirang, Kodi Postar 1032, info@bashkiaﬁore.gov.a]
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1; Qelhml i kesaj negullmeje 8 hte , pel Struktuxat per eg]ese —pé{»{lﬁi
‘matjen dhe rap01t1m1n e pelfozmances né bashkl, st dhe i proceduxave pér: e
a. hartimin & Rapor tit Vjetm 18 ‘Peifmmances se Bashkxse -
b. matjen dhe raportimin e t& dhenave & pelfmmances né kuadm té Slstemlt t8 Matjes .
s& Peifmmances (SMP) dhe ha1t1mm e Rapm tit Kombétar {8 Pelfmmanceq .
Bashkive pér t'u- dorézuar- plane Ag}enube pel ‘Mbéshtetjen e Vetéqeveusws
Vendoze (AMVV); - =
c. pergaﬂ’qen e dokumenteve/raporteve té ndlthme, pérfshirg aplikimin pér Grantin
me Bazé Performance (GBP), raporteve tematike apo gdo dpkumenti/raporti tjetér
qé lidhet me matjen dhe raportimin e performancés né Bashki.

Neni 2.
Objekti dhe fusha e zbatimit

1. Ng kété rregullore pér caktohen negulla pér: :

a. pérgjegjésitt ¢ organeve/strukturave/njésive 1€ tjera & bashklse dhe t&
institucioneve t& varésisé dhe njésive t& saj.

b. procedurat ¢ mbledhjes dhe analiz€s s t& dhénave, hartimit, miratimit dhe
publikimit t& Raportit Kombétar t€ Per formancés, Raportit Vjetor té Performancés
s¢ Bashkisg, si dhe ¢do dokumenti apo raporti tjetér qé lidhet me matjenr dhe
raportimin e performancés.

Adresa: Rruga “Unaza” nt. 2, Vorg, Shqipéri, ‘www'.bashkaivoye.gbv.al, e-mail; info@bashkiavore.gov.al



¢. beshképunimin mes strukturave brenda bashkisé dhe me struktura € tjera jashté
saj; | |

¢. struktorat dhe pérmbajtjen e formateve & mbledhjes sé t& dhénave, regjistrit t& t&
dhénave & shérbimeve dhe raportit vjetor t& performancés s¢ bashkisé,

Kjo rregullore zbatohet p'élr t& gjitha strukturat e Bashkisé si vijon:

a. njésité/strukturat e bashkisé sipas organizimit strukturor t& saj;

b.

C,
¢. cilindo subjekt privat g& ka lidhur kontraté me Bashking pér oftimin e sheiblmeve

institucionet e:varésise; :
njésité administrative t&- bashklse

publike ng Bashki, : : ' o
- I ) ‘

i Neni 3
. o Kuadri ligjor

Sistemi i matjes dhe raportimit t& performancés né Bashki dhe rregullat e parashikuara

Ligii 139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, i ndryshuar, i cili parashikon
pérgjegjésing e bashkive pér. krijimin e njé sistemi t& matjes sé performancgs né nenin
33, i cili parashikon hartimin® dhe zbatimin ¢ sistemit & menaxhimit t8 perfmménces o
pérfshirs treguesit dhe njési pérgjegjése t& dedikuar pérkété qllim, si dhe nenct 23 deri
28, & cilat péreaktojné funksionet e njésive & vetéqeverisies vendore perfshiré

pérgjegjésing. per rregullimin- dhe_administrimin (e drejta_pér, t& piamﬁkum financuar

1 ndryshual ieili e hdh

- sheiblmeve i 0111 né npenin 36 “Programi buxhetm afatmesem vendm

'objektwat dhe géllimet e pohtlkave t& programeve, si dhe standardet e shérbimeve €

parashlkon
detyrimin: qe Ploglamx Buxhetm “Afatmessm (PBA) te perfshl;e edhe informacion pel

Ligj nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin financiar-dhe-kontrollin”, i ndryshual i
cili né nenin 5 “Menaxhimi financiar dhe kontrolli” e parashikon menaxhimin financiar
dhe kontrollin si njé sistem politikash, procedurash, veprimtarish: dhe kontrollesh,
nepelmjet t& cilave burimet financiare planifikohen, drejtohen dhe kontrollohen pér té
mundésuar dhe ndikuar ofrimin me efikasitet dhe efekishméri t& shérbimeve publike,
dhe gé vendoset, rubet dhe pérditésohet rregullisht nga titullari i njésisé publike dhe
vilet n& zbatim nga i gjithé personeli, me qéllim pér t& adresuar risget € pér t& dhénd

Udhézimi nr, 23, daté 30.07.2018, i cili kérkon q& njésité e vetéqeverisjes vendore t&
pérgatisin in'ggramin buxhetor afatmes&m duke ndjekur rregulla dhe afate €
pércaktuara, bazuar n& buxhetimin sipas programeve dhe performancés. :

Udhézimi nr. 22, daté 13.07.2018, i cili pércakton se monitorimi i buxhetit b&het né
funksion té performancés financiare dhe rezultateve (& arritura, si dhe t& zbatimit €

l.
né kété Rregullore bazohen né kuadrin ligjor si mé poshté;
a.
_ dhe or, gamzual) € ketyre funksmneve .
_ b, Ligji~ 68/2017 “Pex ﬁnancat e vetéqeve11SJes Vendo;e
“ofruara nga ¢do progtam buxhetor dhe nivelince pérmbushjes s€ tyre.
—
garanci (& mjaftueshme se objektivat e njésisé publike do t& arrihen
d.
e.
planeve strategjike pérmes buxhetit vjetor.
f.

Vendimi i Késhillit & Ministrave nr. 252, daté 20.4.2023, “Pér miratimin ¢ Strategjis¢
Ndérsektoriale pér Decentralizimin dhe Qeverisjen Vendore 2023-20307, i cili ¢ lidh

Adresa: Rruga “Unaza” nr, 2, Vorg, Shgipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al



performancén drejtpérdrejt me Sistemin pér Matjen e Performancés sé bashkive, pasi
. péreakton--nevojén pér. matje 1€ qarté, t& standardizuar . dhe t& krahasueshme.. t&
performancés si baz& pér pérmirésimin ¢ sh&rbimeve dhe llogaridhénien n& nivel
vendor. NJVV-t¢ jané pérgjegjése pér ngritjen e njé njésie t& vegantd pér vendosjen e
standardeve t& shérbimeve publike dhe monitorimin e performancés sé tyre.

g. Ligji Nr. 115/2024 “Pér Buxhetin e Vitit 20257, i cili pércakton Grantin me Bazé
Performancén (GBP) si njé instrument inovativ’ financiar q& shpérblen bashkité gé
performojné mé mirg dhe nxit konkurrencén pozitive meis‘tyrle.

It, Urdhﬁ i Kryemiriistiit Nr. 17, daté 20.2.2023, “Pér krijimin e Grupit Ndérinstitacional
t& Punés (GNP) pér Hartimin e Propozimeve Ligjore pér Pérmirésimin e Cilésisg s&
Shérbimeve Publike & Ofrohen nga' Njésité e Vetéqeverisjes Vendore népérmjet
Sisternit t& Matjes s&€ Performa_ﬁcés s& Shérbimeve Publike”

i. Cdo ligj apo akt nénligjor n¢ fugi q& rregullon apo lidhet me performancén e ofrimit t&

shérbimeve né nivel vendor. '

Neni 4
___Perkufizime

Né kéts Rregullore termat e méposhtém kané kéto kuptime: -~ -
|. Funksion: &shté fusha e veprimtarisé, pér & cilén njésia e vetégeverisjes vendore &shié
- --pérgjegjése dhe ka kompetencén-ligjore pér ta ushtruar lirisht, tér8sisht apo. ng& njé pjesé t&
tij, n¢ pérputhje me ligjet dhe aktet nénligjore né fugl. . . S
N detajuar 1 njé ir

* njé _eloment. mé. i

Al

= —sh‘per wdhematmmesaktéslshtnjeaSpelﬂ _
ndihmojng né kuptimin mé & thelluar t¢-performances, duke dhén

sipas liojit-té sherbimit (publikiprivat), zonave gjeografike, gjinive, apo kritereve (& feta 1&.

macion t& ndaré .

disagyegimit. | o | S
3. Pasaporta ¢ t& dhéngs: €shi€ nj& dokument Tretadata qé nuk pérmban-viera numetike, por -
" pérshkruan rregullat ¢ ekzistences, strukfurés dhe cilésisg s& njé t& dhéne, duke-siguruar -
standardizim dhe pérdorim t& q'éndi‘uéshém né proceset e mbledhjes dhe raportimit, Ajo
pérfshin elemente si pérkufizimin e t& dhéngs, kodin unik (p.sh. DO1-D0S5), njésiné matése,
frekuencén e mbledhjes, burimin e t& dhénés (formular, regjistér ose sistem operativ), datén
e pérditésimit dhe pérgjegjésit pér mbledhje e kontroll. Pasaporta &shté njé dokument
standardizues q& pérshkruan né ményré & detajuar ¢do Tregues t€ Performancés (KPI) t&
pérdorur, duke siguruar qartési, matshméri, krahasueshméri dhe interpretim t& unifikuar
nga (& gjithe akforst. N& két& ményré, pasaporta garanton pérdotim t& sakté dhe t€
pérséritshém t& ¢do treguesi né procesin e monitorimit dhe vier&simit.
4, Pasaporta e Treguesit &shté dokumenti standardizues i cili pérshkruan t& gjitha elementet .
thelbssore pér matjen dhe interpretimin e njé treguesi. Ajo pérfshin kodin e treguesit,
formulén e llogaritjes, butimet e t& dhénave pérbérése € marra nga pasaportat pérkatése
£ t& dhénave, njésing matése, frekuencén e pérditésimit, lidhjen e treguesit me politikat
sektoriale dhe objektivat e zhvillimit t& géndrueshém (SDG-t€), si edhe disagregimet e
nevojshme sipas njésive administrative apo gjinis¢ kur gshtd e aplikueshme. Metodologjia

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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shoqéruese e pasaportés sé treguesit pérshkruan ményrén e mbledhjes, pérpunimit dhe
verifikimit - 46 - t& - dhénave, - duke . siguruar konsistencé -dhe . cilési. .né monitorimin . e
performancés.

Regjistri i t&¢ Dhénave & Shérbimeve: &shté njé sistem i organizuar, zakonisht né formé
baze (& dhénash ose dokumenti t& standardizuar, ku regjistrohen, kategorizohen dhe
pérshkrohen ng ményréd 1€ detajudr té gjitha shérbimet qé ofron nj8 institucion publik ose
pival: Ai pérmban informacion t& ploté dhe t& unifikuar pér secilin shérbim—qéllimin,
béf‘sh'lgr‘infliﬁ, proceset, aktorét pél*gjégjés, afatet, dokumentet e névojshme dhe treguesit e
performancés—me synimin pér té siguruar transparencé, standardizim operacional dhe
efikasitet né ofrimin e shéi‘bimeve. Regjistri shérben si instrument referimi pér punoujésif
dhe publikun, duke mundésuar g€ ecuria e shérbimeve té jeté e dokumentuar qarté, baznar
né 18 dhéna t8 pasqy{'uara saktésisht qé pérmiréschen né ményré sistematike. Regjistri i njé
shérbimi pérmban njg numér t& caktuar té dhénash dhe treguesish q& bashkia i gjykon t¢
domosdoshme pér raportimin e shérbimit dhe g8 derivojné nga dokumenta t& planifikimit
vendor, si plan shérbimi etj., dokumenta strategjike kombétare, si dhe jpraktika puné té
bashkist. Té dhénat e regjistrit t& shérbimeve shogérohen me formate dhe procese
standarde, t& cilésuara né rregulloren ¢ t& dhénave, t& cilat garantojné cilésing e kétyre t&

: dhél’lﬁVG. - . RS ) . B ,,77 . PR S - . . r i e e e

Sistemi 1 Matjes dhe Raportimit s& Performancés: &shté mekanizmi kombétar dhe vendor
péi mblédhjen, pérpunimin dhe analizimin e t& dhénave pér ofrimin ¢ shérbimeve nga

bashkité, i_cili' pérfshin njé grup treguesish dhé nén-treguésish té standardizuar q¢ pérdoren

pér t& krahastar performancén e bashkive, pér & rritur transparencén, llogatidhénien dhe

pér té mbishtetur vendimmarrjen e bazuar né té dhéna, sipas kuadiit igjor n& fugi. " .-

- Skadal ¢ Ticguesve jant insTrumenta standadizues
rimit dhe raportimit t& perfomancés pé

gjitha elementet péibértse & 1jé Trbguesi——géllimt, ~“pérkufizimi, formula-e-llogaritjes;
- biiimet e t&dhénave, frekuenca e matjes, - pérgjegjésit -institucionalé--dhe -kufizimet -
metodologjike=—me ggllin q& treguesi € intéerpretoliet-dhe-pérdoret né ményré té-nj&jté nga

t& giithé aktorét. Skedat e treguesve Konsiderohen instrumenta themeloré pér sigurin€ e
cilésiss, sepse standardizojné ményrén e matjes dhe raportimit, rrisin transparehcén,
reduktojng gabimet né mbledhjen e t¢ dhénave dhe mundésojné krahasueshméri brenda dhe
ndérmjet institucioneve. ‘ ‘

Standarde minimale kombétare: rénkupton q& shérbimet e oftuara nga bashkitg, duhet €
plotésojné njé nivel bazé t& pranueshém né termat e cilésisg, sasisé dhe aksesit pér t& gjithé
qytetarét, né bazé t& nenit 33 (& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar. oL ‘ ‘ L ‘ |
Sllél‘binle Publike Vendore: jané shérbime me-interes t& pérgjithshém publik, t& cilat
ofrohen pér komunitetin nga bashkit€, né ményré t¢ vazhdueshme, me ¢mime t&
pérballueslnne, sipas standardeve minimale kombétare, & pércaktuara me ligj apo me akte
t& tjera normative, né pérputhje me funksionet e pércaktuara nga ligji nr, 139/2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, dhe q& pérfshijng, ndér & tjera, ndrigimin publik,

arsimin parashkollor dhe gerdhet, mbrojtjen sociale, menaxhimin e mbetjeve, pyjeve e
kullotave dhe ujitjen dhe kullimin etj.
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0. Té dhéna Jjané. informacione numerike (statistika mbi popullsing, buxhetin, shkoilat etj.)
ose cilésore (planifikime, raporte, dokumente strategjike) 1€ mbledhura nga burtine zyrtare
t& bashkisé ose institucione t& tjera, q& shérbejn& si bazé pér lldgal'itjlell e treguesve (€
performancés, dhe qé jané t& domosdoshme pér analizén dhe raportimin e performancés.

11. Tregues performance: gshié nj& matje qé pérdoret pér t& vierésuar suksesin ose pérparimin
e njé procesi dhe g€ mund 18 prdoret pér (& g;unnuax arritjet kryesore t& performances, t&
tilla si performanca financiare,. kénagésia e khenut produktiviteti i punonjésve ose
efikasiteti operacional, ose buxhetor / financiar dhe pér t¢ pércaktuar nése synimet ose
objektivat po pérmbushen,

KREU II
PARIMET

Neni 5
Parimet bazé t& matjes dhe raportimit t& performancés

1. Parimet bazé t& matjes dhe raportimit t& performancés jané: S o
4. transparenca dhe llogaridhénia; _ L LT
b, Saktésia dhe integriteti i t& dhénave;

c. pérgjegjésia; _ _

_ ,,,g vazhdueshmel 1a dhe kl ahasueshmel 14, . _____ . R e et e e e+ e et

Transparenca dhe 110 gaudhema

1. Raporti vend(n i pelfoxmances pubhkohet né faqen zyrtale te mtemetlt 18 bashk:se né nJe T
“rubriks Tehtésisht t& aksesueshme pér publikun. - B
2. Dokumentet/raportet i paragiten “Ké&shillit Bashkiak pér njohje dhe informini™

Neni 7
Saktésia dhe integriteti i t& dhénave

1.0rganet dhe njgsité pérgjegjése pgr matjen dhe raportimin e performancés né Bashki i
kushtojné réndési t€ vecanté:
a) mbledhjes dhe verifikimit t& & gjitha t& dhénave t& ruajtura sipas formateve dhe
proceseve té cilésuara né rregulloren e t€ dhénave.

b) sakiésisé dhe cilésisé sé t& dhénave q& nevojiten t& mblidhen, analizohen dhe
raportohen q& mbéshtetet nga tregullorja e té dhénave;

¢) respektimit t&8 procedurés dhe afateve pér matjen dhe raportimin e performancés dhe
¢do raportim tjetér t& lidhur me performancén.
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Neni 8
T Pérgjegjésia
Drejtorité e bashkisé jané pérgjegjés pér matjen dhe raportimin ¢ performancés, sipas
detyrave né kété tregullore, kuadrin ligjor né fuqi si dhe pérshkrimet e punés.
Cdo njési ka pérgjegiési t8 ploté pér saktésing, térésing dhe dérgimin né kohé t& t& dhénave
pér matjen dhe raportimin e performancés né Bashki.

Neni 9
Vazhdueshméria dhe krahasueshméria e t€ dhénave

Or ganet/njasne e bashkise mbledhin né ményxé aktive té dhénat e nevojshme/kérkuara pér
matjen dhé raportimin ¢ performancés né Bashki, Ato jang pérgjegjése pér ruajtjen e t&

dhénave t& performancés s& ¢do viti sipas formateve t& kérkuara.
Organet/njésité e bashkisé marrin masa g&, sipas rastit, né raporte apo dokumente t&
pérgatitura sipas késaj Rregulloreje, t& pérfshijné t& dhéna t& krahasueshme.

KREU iy

'STRUKTURAT PERGIEGJESE PER MATJEN DHE RAPORTIMIN E PERFORMANCES

e ‘ ‘.:._....__...____._____... ‘ N eni 10_ e . e e e

= St;'ukt‘uratpiirgi cgj és_e; per matj en dhe ‘1'apq_rt_ir,nin e pfei'formqnc%

mformances ng=

tiuktu at” peig}eg]ese er natjen dh Taportimi
stluktuiat pérgjegjése né bashki; institucionet e varésis¢: s& bashkisg, njésits adm;msuatlve

—_-dhe/oseménndarjet ¢. tjela & bashklse si.dhe gdo. subjelt- privat gé ka ] l_1dhu1 kontrat¢ me

2,,

I

Bashking pér oftimin e shexbnneve pubilke né bashki.
Strukturat pérgjegjése né. bash}q pe1fsh1]ne

a. KryetariiBashkisg; . @ I B
Sekretari i Pérgjithshém; ;

Koordinatori i Performances; ,

Antétarét e tjeré 18 Njésisé sé¢ Performancés

Njesﬂe/stl ukturat e oftimit t& shérbimeve, sipas strukturés s¢ bashkisg;

Njésité/strukturat e tjera t& shérbimeve mbéshtetése, sipas strukturés sé bashkise.

LGS S S =

* Neni 11
Pérgjegjésité e Kryetarit t& Bashkis¢

Kryetari i Bashkisé ushtron detyrat si vijon:

a. miraton Raportin Kombétar t&¢ Performancés s& Bashkisé, raportin vjetor t€
performancés s¢ bashkisg, aplikimin pér Gr antin me Bazé Performance (GBP), si dhe
¢do dokument/raport (jetér qé lidhet me matjen dhe rapor timin e performancés.
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b, dérgon zyrtarisht Raportin Kombétar 8 Performancés s¢ Bashkisé prané AMVVsé dhe
“apliKimin pér Grantin me Bazgé Performance (GBP) sipas shpalljes’ zyrtare €
AMVVsg.

c. eméron koordinatorin e performancés pér Raportin Kombétar (& Performancés s€
Bashkisé;

¢. miraton urdhrin e brendshém pér ngritjen ¢ grupit t& punés pér hartimin e raportit

vietor dhe raportit kombétar t& performancés s€ bashkisg;

d. miraton listén e fushave t& pérgjegjésisé s¢ bashkisé pér t& cilat hartohet raporti i
performancés dhe listén e treguesve t€ performancés sipas fushave t€ miratuara, pér
raportin vietor t& performancés s€ bashkis€; '

dh. paraget komente/kundérshti né lidhje me (& dhénat e publikuara nga AMV Vja né

Raportin Kombeétar: t& Performancés s€ dérguar nga Bashkia, né lidhje me té dhénat ¢
shpallura nga AMVVja né kuadiin e procesit t& aplikimit pér Grantin me Bazg
Performance (GBP), kur ato nuk pérputhen apo jané né kundérshtim me t& dhénat e
raportuara zyrtarisht nga bashkia;

e. miraton, nénshkruan dhe dérgon pér informim dhe diskutim né Késhillin Bashikiak
Raportin Vjetor t& Performancés sé Bashkisé.

T - E.siguron.qé konkluzionet/rekomandimet e Raportit Vjetor t& Performancés t€ merren 7
© 7 né konsiderat§ né hartimin ¢ PBA-s& buxhetit vjetor dhe dokumenteve t€ tjera
“strategjike t& Bashkisé. o

....... . e e _..._.._..__ et e e Nenl 12 . e ——— e~
_ Pel g]&g]esﬁc% e Selqetant te Pel g]lthshem ' "

;funksmn te“

, "ndov dhe qendr

i 1ea1121m1t te plocesn pér mat_]en dhe rap01t1m1n e performancés;

b vieleson projeki-raportet-vjetore dhe kombétare-t&-Performances _se__B_a:;_hkise dhe =
aplikimin pé& GBP, ‘rishikon pexputhshmenne mes objektlvave t& planifikuar dhe
rezultateve faktike, vleréson realizimin e objektlvave té p10g1ameve buxhetme §i dhe

* jep komente dhe udhezmle pér pérmirgsimin e tyre; T
¢. informon Kryetarin ¢ Bashkisé kur vleréson se ka mospérputhje né hdhje me t& dhénat
¢ shpallura/publikuara nga AMVV  pér raportimet apo aplikimet me bazé
performancén t& Bashkisé;

¢. prezanton, me mbéshtetjen e Pér g]eg]emt & Nles1se sé Pe1fo1mances dhe/ose dlejtues

t& njésive t& shérbimeve t& bashkis¢, Raportin Vjetor t& Performancés né Késhhill
Bashkiak;

d. koordinon takimet ndérinstitucionale n& lidhje me performancén e bashkisg, sipas

kérkesés & drejtuesit (& njésisé sé performancés ng Bashki dhe miratimit & Kryetarit

té Bashkise,
Neni 13
Pelg}egjesne e njésive/strukturave pelgjeg]ebe t& ofrimit t& shérbimeve dhe t€ strukturave
mbéshtetése
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1. Cc'lo njésifstrukturg. pérgjegjése e ofrimit & shérbimeve/mbéshtetése né bashki ushtron
detyrat si viion:

a. identifikon dhe i propozon njésisé s& performancés né bashki Jistén e fushave dhe
treguesve t& matjes dhe raportimit & performancés peér raportin vietor t& performances
sé bashkisg, me qéllim procedimin e métejshém pér miratim;

b. mbledh, analizon, dhe raporton t& dhénat sipas fushés ptrgjegjése funksionale t& tyre

¢c. plotéson me t& dhéna (& sakta Skedé&n e Perfonnancés s Shérbimit (Shtojca 3)

¢. Plotésimi me t& dhénat ¢ kérkuara nga Njésia e Performancés pér Raportin Kombétar
t€ Performances né pér puthje me Manualin ¢ Matjes s¢ Performances s& Bashkive t€
pérgatitur nga AMVYV dhe né koordinim té ngushté me kété njési.

d. propozon ndryshime né Skedén e Performances s¢ Shérbimit, duke shivar t&¢ dhéna t&
‘ tjera t& shérbimit g8 nuk pérmbahen né skedg, hequr t¢ dhéna q& nuk i pérkasin
£ shérbimit, korrigjuar vlera t& t€ dhénave t€ raportuara, kur konstatohet se jané té

pasakta.

dh. Cdo ndryshim i propozuar duhet t°i komunikohet dhe argumentuara me shkrim
Njgsia ¢ Performancés dhe t& miratohet prej tij.

e. Nijésité nuk mund (8 heqin & dhéna nga Skeda e treguesve ¢ i pérkasin kategorive
SMP. Kéto t& dhéna jang t& detyrueshme pér t'u plotésuar,

g. dérgon tek Njésia e Performancés/Koordinatori i Performancés Skeden e pexfomlances

sé shérbimeve (& plotésuar dhe t& nénshkruar nga drejtuesi i njésisé brenda afateve 18
pércaktnara né Shtojedn 1 dhe 2 bashkéelidhur késaj Rregulloreje

f. verifikon dhe garanton cilésing e t& dhénave sipas fushés pérgjegjése funksionale t& saj

g. u paraqet kérkesa pér mbledhjen e te dhénave sipas fushes pérgjegjése funksionale t8
saj, institucioneve/strukfurave 18 tjera pubhke apo private, sipas 1_ast1t kur keto té fundlt
jang hartuesit, pérpunuesit apo mbajtésit ¢ kétyre t& dhinave; 5 s e g

h. né rast t& pamundésisé pér plotésimin e nj§ pjese & t& dhénave, njésia palaqet me- -
shkrim arsyet objektive dhe masat- korrigjugse 1€ - nevmshme pér zg]ldhjen e
problematikave t& konstatuala

i. siguron mbledhjen dhe venﬁknmn € te 'dhénave t& shelbmnt dhe administrimin e~
regjistrit pérkatés, 51pas rregullores pe1 t& dhénat. ' T

j. ndérmerr (& gjitha masat/veprimet ¢ nevojshme pér konfirmimin pelfundlmtal para
miratimit t& raportit t& t& dhénave sipas fushés pérgjegjese t& tyre ,

k. njihet me draft-raportin/dokumetin e ploté t& hartuar n& nivel bashkie dhe paragesin
komente, sugjerime ose kérkesa pér ndryshime sipas rastit, brenda afateve t& kérkuara.

I. merr pjesé né takimet e organizuara nga Njésia e Performancés mbi t& dhénat dhe
treguesit e raportuara té performancés.

Neni 14
Nijésia e perfor mancés

1. Njésia e Performancés ka pérgjegjési t& plot€ pér ‘organizimin e punés p&r hartimin dhe
realizimin, sipas procedwés, formateve dhe afateve t¢ pércakiuara nga AMVV-ja pér raportin
kombétar, dhe ato t& pércaktuar manualin e raportit vjetor pér raportin vjetor t& Bashkisé, ose
né akte ligjore apo nénligjore sipas rastit per dokumente/raporte té& tjera.
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g. Organizon takime, sipas nevojés, me t& gjitha njésité e Bashkisé pér t& diskutuar té
- dhignat, treguesit dhe rezultatet e Raportit t& Performaicés, dégjon komentet e njésive
dhe reflekton ndryshimet e dakordé&suara né raportin final;
gj. 1dérgon njésisé pérgjegjése pér fagen zyitare t8 internetit Raportin Vjetor t& miratuar
- pér publikim‘, - . g
1. N& rastet kur Bashkia nuk ka njé sektor té dedikuar pér performancén, detyrat sipas pikés
1 t& kétij neni kryhen nga personi i ngarkuar me pérgjegjési nga Kryetar i Bashkisé,

| "Neni 17
Specialisti i njésisé s& Performances

1. Spécialisti i njésisé s¢ Performancés ushtron detyrat si vijon:
a. pdrgatit dokumentacionin & nevojshém pér hartimin, administrimin: dhe ruajtjen e
_ Regjistrit t& t& Dhénave té Shérbimeve, sipas detyrave t€ [€na nga pérgjegjési 1 njésisé s&
performancés. : ' .
b. Regjistron né Regjistrin ¢ Shérbimeve € dhénat nga Skedat e Treguesve € firmosura
dhe t¢ dérguara zyrtarisht dhe ndryshimet ¢ miratuara me shkrim nga pérgjegjési i

- pjésisé sé performancés dhe njésité/ strukturat pérgjegjése 18 ofrimit 18 shérbimeve.

c. Kiyen veifikime t& cilésisé s& t& éhéﬂav_é“ﬁhé, “kur véren pasaktési, informon
Pérgjegjésin e Njésise. L ._ '
¢. Pérgatit Skedat e Treguesve per gido: program buxhetor, sipas formateve né manualet
 pérkatése, dhe ia dor&zon pergjogjesit té njesisé pér dérgim tek njésité. -~ ————
- d. Mbledh Skedat e Treguesve dhe formatet financiare t€ plotésuara, verifikon plotésimin

=nirast-man of sl me njésité

& dhénat financiate-pér 18 hartuar matexialifi-pét

" e, Pérdor-té~dhénaf- ¢ Regjistril

__raportimin kombétar/SMP, Draft-Raportin e Performancés, draft-aplikimin pér GBP apo

- dokumente/raporte t€ tjera dhe ia dérgon pérgiegjésit 18 njésisé s& performancés per

miratim,
& Merr pjesé né takime dhe prezantime né komisionet e Késhillit Bashkiak, sipas
udhézimeve t& pérgjegiésit t& njésisé s¢ performances.

Neni 18
Koordinatori i Performancés

{. Koordinatori i performancés kryen detyrat si vijon:

a, [ishte pérgjegiés pér koordinimin dhe organizimin e pérgjithshém t& procesit &
menaxhimit t& performancés dbe pérgatitjen e Raportit Kombégtar t& Performancés s
bashkisé me t& gjitha njésité dhe organet e Bashkisé.

b. Dérgon zyrtarisht skedat e treguesve tek njésité pérgjegjése pér shérbimet né bashki pér
plotésim.,

c. Mbledh dhe verifikon plotésimin e t& dhénave t& performances, saktésing e t& dhénave t&

raportuara, duke pérdorur pasapoﬂén e t& dhénave.

. Ndérvepron me njésité pérgjegjése pér sh“érbimet pér korrigjimin e mangésive dhe

-0
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. _pérmiresimin e saktésisé sé.té.dhénave, sipas nevojés..

d. Regjistron t& dhénat ng Skedat e Treguesve té performanceés:

dh. Pérgatit materialin pérfundimtar pér raportim tek AMVYV, né formatin e kérkuar

(shkresé zyrtare dhe materiali i prinfuar);

e. Dérgon materialin pérfundimtar tek Kryetari i Bashkisé pér miratim apo raportim pér
performancén ¢ bashkisé né nivel kombétar € AMVV.

KREUIV
PROCEDURA PER MATJEN DHE RAPORTIMIN E PERFORMANCES SE BASHKISH

Neni 19
Raporti Kombétar i Performancés

. Raportimi i bashkisé si pjesé e Raportit Kombétar t& Performancés s& Bashkive prangé
AMVV &shté pjesd ¢ Raportit Kombétar t& Performancés sé Bashkive g¢ AMMYV realizon me
g&llim pasjen e njé pamje t& pergglthshme t8 realizimin nga bashkité t& funksioneve t& tyre

o sipasligjit. . - S "
- 2. Bashkia e raporton t¢ dhénat né funkswn te hartimit t8 Rap01t1t Kombétar t& Performancés
& Bashkwe né pérputhje me Manualin dhe udhézimet e AMVYV, pasaportat e freguesve &
performa:icé’s dhe t& dhénat bazé t& ilogaritj es s tyre.

. Neni 20
Pelfmmances 5¢ Bashklse -

IR B Rapom vietor 1perf01mances s€ Bashklse pasqyron né menylé 18 stluktulual pe1f01mancen e-
bashkis¢, né-fusha-funksionale dhe-shérbime t& saj baznarng tregues (& standandlzual sipas
SMP Kombélare, tlegues te tjeze ¢ vendoré & peizgjedhm nga bashkia, si dhe nén- tlegﬁes té

" defajuar, 18 cilét ofrojné nj€ pasqyré t& garté mbi aksesin € qytetaréve né she;bnne, cilgging dlie— " -
kapacitetet e fyre, si dhe barazing nidérinjet grupeve t& ndfyslime shiogérore.

2. Raporti vjetor i performancés s& shérbimeve t& Bashkisé ka pér q&llim t&:
a, ndjeké arritjien e géllimeve dhe objcktivave t& shérbimeve népérmjet krahasimit t&
treguesve t& planifikuar me rezultatet faktike dhe trendin ¢ viteve t& méparshme;
b. sigurojé informacion t& besueshém qé& i shérben pérmirésimit t€ ofrimit t& shérbimeve

bazuar né performancé;
c. evidentojé nése realizimi i objektivave &shté né pérputhje me synimet e pércaktuara né
~ dokumentet strategjike, PBA dhe buxhet;
¢. mbéshtesé procesin e vendimmarrjes pér rialokim burimesh, rishikim politikash dhe
planifikim afatmesém dhe afatgjaté.

Neni 21
Raporte/dokumente té tjera

1. Bashkia realizon/harton dokumente/raporte t& tjera sipas kérkesés apo parashikimeve ligjore.
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c. qendlat kulturore dhe spomve
"~ ¢ Policia Bashkiake;,

d. shérbimi zjarrfikés dhe shpétimi;

dh. inspektoriate vendore;

e, agjenci shérbimi né varési,

4. Komunikimi pér mbledhjen, e t& dhenave nga stluktma brenda aparatit b&het pérmes

Koordinatorit t& Performancés. Komunikimi me institucionet e varésisé béhet pérmes
Sekretarit 18 Pérgjithshém, sipas procedurave t& brendshme t& bashkis€,

Nent 25
Komunikimi me struktura jashté bashkisé

1. Nj&sia ¢ Performancés mbledh té dhéna edhe nga struktura jashté bashkisé, si:
a. INSTAT;
b. Zyra e Regjistrimit t& Pasurive & Paluajtshme (ZRPP / ASHK;
¢. Drejtorité Rajonale t& Arsimit (DAR)
¢. Enti Rregullator i Ujit (ERRU);

_ d. ~Agjencia pér Zhvillimin Bujgésor dhe Ru}al AZHBR
dh. institucione scktoriale t& linjés; T
e. - institucione (& pavarura.

2. Komunikimi formal p&r sigurimin e t& dhénave kryhet pérmes Sekretarit t& Pérgjithshém &

~————-Bashkisg, me shkresa-zyrtare dhe, sipasrastit,_lcérkesa pér informacion.publik. S

LRA}NIMI DHEMONITORIMI
Nem 26

1. Bashkia, péiines Drejtorisé §& Burimeve Njerézore dhe Kordinatorit pér-Performancén,
~siguron trajhime periodike per personelin e njésise sé Performancés; drejtuesite njésive dhe———-
personat pér gjegjés pér raportimin t& t& dhénave.

2. Njes1a e Performancés propozon dhe organizon penodlkxsht trajnime dhe sesione orientuese
pér personat pérgjegjés t& raportimit t& t¢ dhénave né ¢do drejtori/njési, duke v pérgendruar
né metodologjing e mbledhjes dhe llogaritjes s& treguesve dhe pérdorimin e formateve
standarde (Skedat e Treguesve, formatet financiare, regjistrat elektronikeé).

3. Trajnimet pérfshijné temat/g&shtjet si SMP dhe indikatorét e fushave pérkatése, buxhetimin

me performancg, teknikat e mbledhjes dhe analizés sé té dhénave, pérdorimin e

sistemit/dashbordeve t& performances.

Neni 27
Monitorimi dhe sigurimi i cilésisé s& t& dhénave t& performances

1. Cilgsia ¢ t& dhénave t& performancés (sakiésia, plotésia, koherenca dhe aktualiteti i
tyre) &shté pérgjegjési e drejtpérdrejté e titullarit t& ¢do drejtorie/njésie burimore &
prodhon dhe raporton t& dhéna pér Njésing e Performancés.

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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g Gdo drejtorigjesi burimoie Eshié e detyruar “t& zbatojé procedura 1€ ‘brendshme

3.

5.

verifikimi (“kontroll i katér syve” ose ekuivalent), si dhe rregulloren e t& dhénave
pérpara dérgimit t¢& t€ dhénave tek Njésia e Performancés, duke siguruar g€

a. t& dhénat jané né pérputhje ine burimet zyrtare (regjistra, sisteme elektronike,
péxsqy’ra financiare, dokumente arkivore);

b. nuk ka mospérputhje ndérmjet tabelave, nén-treguesve dhe totalit;

¢. njésité matése, periudhat kohore dhe ményra e ilogaritjes jané né pérputhje me
pasaportat e treguesve t& SMP dhe udhézimet e AMVYV pér raportin kombétar dhe
rregulloren ¢ t& dhénave pér raportin vendor.

Kur t& dhénat bazohen né informacion (& siguruar nga institucione t& fjera (p.sh.
INSTAT, institucionet arsimore, institucione t& tjera sekioriale), titullari i
drejtorisé/njésisé burimore: .

a. siguron validimin paraprak t8 tyre pérmes krahasimit me butimin zyrtar; - '

b. ruan dokumentacionin mbéshtetés (shkresa zyrtare, e-mail zyrtar, raporte, baza t&
dhénash) si pjesé e dosjes s& kontrollit t& cilésisg;

c. garanton q& ¢do ndryshim i mévonshém i komunikuar nga institucioni burim
reflektohet pa vonesé né t& dhénat e raportuara,

. _"477Té gjitha t8 dhénat &1 dérgohen Njésisé s&-Performancés duhet-té-jené i€ firmoswa.._.. .
dhe t6 vulosura nga titullari i drejtorisé/njésisé pérkatése, duke konfirmuar se jan&

verifikuar dhe se drejtoria mban pérgjegjési- pér sakt@sing dhe initegritetin e tyre.
Kordinatori i Performancés pérmes Njésisé s& Performancés, &shté pérgjegids sipas

~rastit pér monitorimin horizontal "€ ¢ilEsise s & dhénave t&raportuara nga t& gjitha—-—— -
“pjésité, duke: - i

layerkontrolle cilésie (verifikime logjike, kiahasime ndér.vi

~“burimeve € ndiyshme); . |
“identifikuar mospérputhiet ose pasaktgsité e mundshme;

pasakta ose (& pajustifikuara. .

6. N& rast se Njésia e Performancés 1‘0‘15@99 Eggéi_(tési ose mospérputhje né t& dhénat e

7.

raportuara, i dérgon drejtorisé/njésisé burimore njé njoftim zyrtar pér korrigjim.

Titutlari i njésisé i cili ka dérguar t& dhénat &shté i detyruar t rishikoié, dhe t& rikthejé
t8 dhénat e kowrigjuara brenda njé afati jo mé & gjaté se 5 (pesé) dité pune, pérveg
rasteve kur kérkohet validim nga institucione t& jashtme.

Procedurat e kontrollit t& cilésisé s& t& dhé&nave, si né nivel njésie ashtu edhe né nivel
Njésie Perfbrmance, duhet (€ dokumentohen pérmes listave:t& kontrollit (check-list),
procesverbaleve, t& cilat ruben si pjes€ ¢ dosjes s& Raportit Vjetor (& Performances dhe
raportimit kombétar/SMP. |

KREU VII
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 28
Zbatimi i Rregullores dhe masat disiplinore

Adresa; Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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I. Zbatimi i késaj rregulloreje monitorohet nga Sekretari i Pérgjithshém dhe Kryetari 1
Bashkisg:— = - - - - : ' :

2. Mospérmbushja e defyrimeve té pélcaktuala né kété nen nga titullarét e njésive/drejtorive,
pérfshiré ‘raportim te pasakts, t& paplote ose t& vonuar t& t& dhénave t& performancés, trajtohet
sipas leg]lslacmmt né fugi pe1 pérgjegjésing administrative dhe dmplmme né administratén

pubhke

Neni 29
Ndryshimi i rreguliores

1. Kjo Rregullore rishikohet ng rastet kur:
a. ndryshon kuadri ligj mlnenhg}ox né fushén e vetéqeverisjes vendore, buxhetumt me

performance dhe sistemit t& matjes dhe raportimit {¢ performancés; :
b. miratohen politika t& reja vendore apo kombétare t€ lidhura me sistemin e mat_]es dhe
rapogtimit 1€ performancés;
¢. ndryshojné procedurat kombgtare t& sistemit t& matjes dhe raportimit t& performances;
¢. pérshtaten indikatoré té rinj, formate & reja raportimi ose metodologji té reja matjeje;
ood. konstatohet nevo_;a pm pexmnesxm nga plaktxka apo. né rastet e ndlyshlmit t¢ strukfurés

56 Bashkise,
2, Ndiyshlm_et ¢ késaj Rregulloreje miratohen nga Késhilli Bashkiak,

Nem 30

.. NJOhja me Rlegu!lmen '

e © e o e _ . [, ,,Neni 31, [ . e e

Kjo rregullore hyn ng fuqi brenda 10 ditéve nga shpallja e saj.

KRYETAR

Blerim S_h,e;_‘gl_

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www. bashkaitofe, gnv al e—mall info@bashkiavore.gov.al
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SHTOJCAL e

Shtojea 1. Procesi i hartimit t€ raportit kombétar t€ performancés

FAZA  PERGIEGIESIA KUSH E KRYEN
1. Nisja dhe  Udhgheqja e Kryetari i Bashkisé
Organizimi  procesit
paraprak

Koordinimi Sekretari i Pérgjithshém/
institucional

Koordinatori i
performancés

VEPRIMET

- Miraton ngritjen e
Grupit t& Punés
- Eméron
Koordinatorin e
Performancés
- dérgon zyrtarisht
skedat tek njgsité
pérgjegiése pér
shérbimet né
bashki pér
plotésim .
-Bashkérendon
_.pun&n ndérmjet
- strukturave
- Vleréson
pérputhshméring

~——mes planit dhe - —-
. rezultateve
__-Koordinon takimet

AFATI
KOHOR
I dité nga
kérkesa ¢
AMVYV

Né
vazhdimési

Drej timi teknik
Rritje Njésia e Performancés/
kapacitetesh Burimet njerézore/

AMVV/aktorg t€ tjeré

Organizimi i Shefi i Njésisé sé

mbledhjes sé t&¢  Performancés/
dhénave Koordinatori 1
performancés

bashkisg

Kordinatori i Performances - Koordinon

ndérveprimet e
sektorit me njésité
dhe instifucionet

-:Organizojné
trajnime né lidhje
me matjen e
performances s&
bashkive,
plotésimin e
skedave

- Informon &
uchézon njésité pér
plotésimin e
skedave

derinstitucionale
~dhe brenda
"~ bashkisé né lidhje -
~ me performancénc -

vazhdimési

né
- vazhdimési

+2 dité max
nga Urdhri i
Kryetarit /
Sekretarit &
Pérgjithshém

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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2. Mbledhja
e té dhénave

3.
Konsolid@nn
dhe .

kontrolli

Prodhimi i t&
dhénave dhe
analizave

Administiimi

dhe kontrolli i t&

dhénave

Kontrolli i

cﬂemse dhe

1ap01 tit

Njésité e shérbimeve

Drejtori 1 Nj&sisé sé
shérbimeve

Koordinatori i

performanceés

- Plotésojné Skedén
e Pérformancés

- Regjistrojné té
dhénat ng regjistér
- Verifikojné
cilésing e'té
dhénave

- Kontrollon
plotésimine
skedave

- Dérgojné
zyrtarisht Skedat e
plotésuara dhe t&
firmosura tek KP

- Verifikon cilésiné

. —dhe saktésing

- Ndérvepron me
- Njésité pér
plotésimin e

~—————mangésive (nése—
ka) dhe uegulhmln L

2 javé nga
Urdhri i
Kryetarit /
Sekretarit t&
Pérgjithshém

+ 1 dité nga
Plotésimi
i skedave

3 dité nga
_afati i funditi
- dérgimit 1€ t&

dhénave nga
- Njésité

,,,,, _~Specialisti i Njésisé t&
Pel founances/Kom dmaton

1 Pelfonnances

dhe saktesme e te
dhénave

“Ndérvepronme

njésité pérgjegjése
pér shérbimet pér
korrigjimin e
mangésive dhe
pérmirésimin e
saktésisé s€ &
dhénave, sipas
nevojés;

- Pérditéson
Regjistrin e
Shérbjmeve

- Péi'gatit
dokumentin
pérmbledhés pér
raportimin

" Verifikon cilésing

S’dlte nga
afati i funditi -

dérgimit 6 €

‘dhénave nga
Njésité

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail; info@bashkiavore.gov.al
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kombétar dhe e
dérgon materialin
pérfundimtar pér
miratim te Shefi i
njésisé pér

miratim/raportim

Kontroll Sekretari i Pérgjithshény/ - Shgyrton draftet  + 2 dité nga
institucional - Jep komente dhe  dérgimi i
Koordinatori 1 udhézime raportit nga
performancés korrigjuese Shefi i
Njesisé t&
Performancés
Validimi Koordinatori i Shgyrton komentet  + 2 dit€ nga
pérfundimtar performancés nése ka nga SP dhe  dérgimi i
bén verifikime raportit nga
- Validon SP
- L S . _dokumentet
pérpara dérgimit
tek Kryetari
4, Miratimi  Aprovimi dhe Kryetari | Bashkis¢ - Paraget + 2 dité nga

& Dérgimi— dorézimi zyrtar
L e AMVV.

kundérshti kur t8——-dérgimi i
... dhénat e raportit.  _ raportit nga

apo GBPnuk . Shefii

Prezantimi
institucional Koordinatori i

performancés

= dérgon fo AMV!

Sekretari Pérgjithshém /

S sErputhien

Raportin Kombétar .
@aplikinn GRP
Paraget

komente/kundérshti

né lidhje me t&

dhénat e publikuara

nga AMVVjané

Raportin Kombétar

t& Performancés

- Pérfagésojné né

takimet me AMVYV

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Voré, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: iiafo@bashkiaﬁore.gov.ai

18



Shtojea 2. Procesi i raportit vendor t¢ performancés

FAZA  PERGIEGIESIA  KUSHEKRYEN VEPRIMET " AFATI
KOHOR
1. Nisja dhe Udhghegja e Kryetari i Bashkisg 1 javé
Organizimi  procesit - Miraton ngritjen e Grupit
paraprak té Punés
Koordinimi Sekretari i - Bashkérendon punén 1 javé
institucional Pérgiithshém ndérmjet strukturave
- Vleréson pérputhshméring
mes planit dhe rezultateve
Drejtimi teknik ~ Koordinatori i - Koordinon ndérveprimet e  né
performancés sektorit me njésité dhe vazhdimési
- B — institucionet e -
- Miraton draftet pérpara ‘
dérgimit te Sekretari
_ Rritje Njésia e - Organizojnd trajnime ne  n&
7  kapacitetesh ~ Performancés/aktoré lidhje me matjen e * vazhdimési —
o 18 tjeré - performancés s& bashkwe
S . plotésimin e skedaye.--
} Olgamzlrm i Komdmatou i “dentilikon t1egueélt € i :
L mbledh_]es sé te _ pelfonnances  performancés S nga Urdhri i T
SR - ~-======-=dhénave S - Pérgatit formatet e te o '; oz Kryetarit /.
- . _ - —_ dhénave . - Sekretarit te
— S L - Dérgon né fmme zymne Pel g]ithshem
Skedat e Performancés sé -
shérbimeve tek Njésité e
shé&rbimeve
- Informon & udhézon
njésité pér plotésimin e
skedave
2. Mbledhja Prodhimi i t& Njésité e 1 javé nga
e t& dhénave dhénave dhe shérbimeve - Identifikojné dhe i Urdhéri i
analizave propozojné shefit t& njésisé  Kryetarit /
sé performancés Sekretarit &
listén ¢ fushave dhe Pérgjithshém

treguesve t& performancés

Plotésojng Skedén e
Performancés (52)
- Hartojné analizat e fushés

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Voré, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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- Regjistrojné t€ dhénat n&

regjistér
- Verifikojné cilésing e t&

o dhénave _
Administrimi Drejtori i Njésité e - Kontrollojné plotésimine  +2 dité nga
dhe kontrolli i t& shérbimeve skedave . Plotésimi
dhénave - Dérgojné zyrtarisht i skedave

Skedat e plotésuara dhe 1&
firmosura tek KP

3. Kontrolli i Koordinatori - Verifikon cil€sing dhe 5 dit€ nga
Konsolidimi  cilésisé dhe performancés saktgsing , afati i fundit i
dhe raportit - Ndérvepron me Njésits dérgimit t& té
kontrolli ' pér plotésimin e mangésive  dhénave nga

(nése ka) dhe rregullimine  Njésité
saktésisé sé t& dhénave

(nése del nevoja)

Ndérton, mirémban,

e — - ——administron dhe ruan.. ...
| "~ Regjistrin e té Dhénave t¢
Shérbimeve.
Specialisti i Njésisé 5 dité nga
— T T i Performaness T - Perditéson Regjistiine - afati i funditi—
- , o - Shérbimeve _ dérgimit 8 1€
. - Pérgatit Draft-Raportinn. dhénavenga_

~“Vendordhe e dérgon - Njesite
 materialin pgrfundimtarpér <
—- R R e ——
AR s¢ Performancs
Kontrolli i Koordinatori i Organizon takime/ 1 javé nga
cilésisé dhe performancés workshope validues pér afati i fundit i
raportit draft-raportin me njésité ¢ dérgimit 1€ t&
shérbimeve dhénave nga
Validon raportin Njésité
pérfundimtar dhe dérgon te
Sekretari i Pérgjithshém pér
miratim
Kontroli Sekretari i - Shqyrton draftet +2 dité nga
institucional Pérgjithshém/ - Jep komente dhe dérgimi i
Koordinatori i - udhézime korrigjuese raportit nga
performancés - Shefii
Njésis
é
s€

Adresa: Rruga “Unaza” nr, 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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Perfor
I o T o e marie
és
Validimi Koordinatori i Shqyrton komentet nése ka -+ 2 dit€ nga
pérfundimiar performancés nga SP dhe bén verifikime dérgimi i
- Validon dokumentet raportit nga
pérpara dérgimit tek SP
Kiyetari
- Paraget raportin né
komisionet e Ké&shillit
Bashkiak
4, Miratimi ~ Aprovimi dhe Kryetari i Bashkisé + 2 dité nga
& Publikimi  dorgzimi zyrtar - Paraqet kundérshti kur t&  dérgimi i
‘ | dhénat nuk pérputhen raportit nga
- Miraton & nénshkruan Shefi i
, raportin Njésise sé
i e e .- Dérgon né Késhill pér .. Performancés. .

diskutim raportin
- siguron q&
konkluzionet/rekomandimet
e RVP & metrenng G
konsideratt ng hartimine o
~PBA:s, buxhetit
dokumenteve 1€ tj

L Prezantimi__ Koordinatorii _  Prezanton raportin ne KB _+2 dité nga
_ ingfitucional ___ performancés _-Publikonnéfagenc  miratimii
Bashkisé  Kryetaritte
- Siguron integrimin e Bashkisé
rekomandimeve né PBA &
buxhet
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' " » ’ - an " . " L [1} i) L1
Shtojca 3 —~ Format ilustrues i Skedés sé Performancés s€ Shérbimeve né fushén e

barazisé .
Nurari gjithsej | poalcloneve drejtuese g bashki
{liryetare/Kryetar Bashkie, rv.Kryetare/zv.Kryetar Bashkie,
Administratore/Administrator, Andlare/Anétarg nd Keshill
D81 GJ01 Gl01 Bashkiak]. 1.00 1.00|Hurmér
| 2v.Kryetare, Anétare né Késhill Bashkiak dhe
D82 GIO: . GJ01 Administralore 1.00 100{Numér
D83 G2 - GlO2 Numri | pezicioneve drejluese 1@ noryshme {LE farlg, 1€ mes 1,00 1,60|dumér
: Mumrii grave né poticione drejtuese té ndryshme (L€ larté,
D84 GJO2 G102 t& mesme, 1€ ulél) 1.00) 1.00{Numér
Plan Vendor Veprimi pér Barazlng Gjlnora, i miratuar ose
D85 GI03 G103 rhatuar glalé periudhés sé raperlimit 1.00 1.00|Cilésore {Po/lo),

Shtojca 4 — Shembull ilustrues i Pérmbajtjes s¢ Raportit Vjetor té Performancés sé
Bashkisé, '

Faqja e paxe dhe metadata

Titulli i raportit
@ . Bashkia, viti i 1ap01"tlm1t peuudha e 18 dhenave
- #  Autorésia L S - )
Data e muatimit- :

ﬁﬂ

' "';;Tpelmbledl'ge ekzekutlv :
e Qeihml i Laportit
T B Gjef] etkryesore! :
Pérpirésimet prioutale e

Pexmbledhje ¢ pexfounances 31pas fushave (sheibime / qevensje / ﬁnanca)

v

2. Hyrje
Konteksti dhe baza: Sistemi i Matjes s& Performancés (SMP)
Burimet e t& dhénave dhe kufizimet
Metodologjia (tregues, nén-tregues, disagregim)
Struktura e raportit

3. Fjalor shpjegues
Termat kryesoré

4, Véshtrim i pérgjithshém mbi bashking
Profili territoria! dhe demografik

Objektivat strategjike dhe prioritetet
Sfidat kryesore

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vorg, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore.gov.al
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5. Té dhénat e pérgjithshme t& bashkisé

=

Tabelé me t& dhéna bazé (popullsia, sipérfage, njési admin,, fshatra)
Burimet njerézore

Pasurité€ natyrore

Krahasim me vitin paraardhés nése ka

= B =

6. Shérbime Publike Vendore
Hyrje e kapitullit

Shpjegini i fushave t& monitoruara dhe lidhja me ligjiin/kompetencat
Pérmbledhje: numri i treguesve dhe nén-treguesve, logjika ¢ matjes

Pér ¢do shérbim (t& nj&jtén strukturé nénkapitulli):

&5

Pérshkrim i pérgjithshém dhe baza ligjore/funksionale

Treguesit kryesoré dhe nén-treguesit (me tabel&)

Analiza e rezultateve (trend, krahasim vjetor, urban/rural, gjini kur aplikohet)
Ceshtje pér pelmnesnn dhe masa te ‘propozuara.

B 2B E

9 Pez fundzme dhe rekomcmdzme

] Peimbledhje e g}etjeve kr yesme s;pas kapitujve

Nem l - Qe]hnu dhe fushevepuml -
Kjo. uegullme péreakton rregullat, ploceset dhe mst1 umentet pér mbledhjen, Slguumln, .

~verifikimin, pex punimin-dhe- peldoumm ‘¢ t&-dhénave té nevo;shme pér matjen € performancés —--- -

—_— ne nlvel VendOI ——— - S — - S
Rregullogja zbatohet pér t& gjitha njésits e shérbimeve dhe Njésing e Performancés qé
kontribuojné né Regjistrin e Shérbimeve dhe Sistemin e Performancés Vendore.

Neni 2 — Objektivat kryesore

1. Té sigurojé q& t& gjitha t€ dhénat jang:
o t€ sakta dhe t& gjurmueshine;
o t& krahasueshme ndér vite dhe ndér bashki;
o t& lidhura me objektiva politikash dhe tregues & miratuar.

2. TE krijojé njé cikel € unifikvar (& t& dhénave (mbledhje — validim — procesim —

raportim). |
-3. TE garantojé& qé cilésia e t&€ dhénés (&€ jeté pérgjegjési institucionale, jo personale.

Neni 3 - Klasifikimi i t& dhénave
T dhénat q& pérdoren né sistem ndahen né tri kategori:
1. T¢€ dhéna administrative — t& mbledhura nga njésité e shérbimeve pér funksionet e tyre
ligjore.
2. Té& dhéna analitike — t& pérpunuara nga Njésia e Performancés pér nevoja té treguesve,

Adresa: Rruga “Unaza” nr. 2, Vord, Shqipéri, www.bashkaivore.gov.al, e-mail: info@bashkiavore,gov.al
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3. Té dhéna referuese — burime té jashtme ( MARD, Ag;encne Kombétare) té integruara

* pér krahasim ose harmonizim,
4, Statistika zyrtare- t& dhéna t& prodhuara nga INSTAT-i, Banka e Shqipérisg, ose
agjenci té tjera (& autorizuara dhe vetém kur &shté pjesé e Programit & Statistikave

Zyrtare té miratuar nga Kuvendi

Neni 4 — Procesi 1 mbledhjes sé t& dhénave }

1. Burimi dhe raportimi "
o Cdo njési ¢ shérbimeve mban pérgjegjési pér mbledhjen e t& dhénave qé lidhen

me funksionin e vet,
o Mbledhja kryhet sipas Merodologjisé sé Mbledhjes t& bashkélidhur me
Pasaportén e (é Dhénés.
o Afatet e raportimit pércaktohen né planin vjetor t& performancés.
2. Fozmatet e raportimit
o Pérdoren formatet standarde t& miratuara nga Njésia e Performancés.
o Ndalohet pérdorimi i formateve jozyrtare ose individuale,
3. Konsistenca
o Cdo e dhéng duhet t& jeté unike pér pelmdhen e 1ap01t1m1t dhe t& mos
" mbivendoset me t& dhiéna t& tjera, T

Nenl 5 - Pasaporta e t& Dhenes
S ~-Cdo-g dhené né sistem.duhet 8 keté njé Pasaporté_té.1é Dhénés (& miratuar, B

2 Pasapmta pér gatltet nga Njesm € Performanceés ne bashkepumm me njesme e

i shel binmeve

o -Kodin unik (p sh DOL) - o e e DL
- o..Emrine (¢ dhénés : -
T o Perkufizimin OpBlﬂClOllai“: o T i
6 TNjssing matése - T R —
"o Burimin
o Frekuencén e pérditésimit
o Pérgjegjésit e mbledhjes dhe verifikimit
o Metodologjing shogdruese t& mbledhjes !
4. Pasaporta ruhet né arkivin qendror dhe pérditésohet vetém me miratim institucional.

Neni 6 — Metodologjia e Mbledhjes

1. Pér ¢do t& dhéné pérgatitet njé Metodologfi Mbledhjeje g8 ptrshkruan:
o instrumentin e mbledhjes (formular, sistem, inspektim, etj.);
o procesin e pérditésimit;
o masat pér sigurimin e saktésis¢ dhe konsistencés;
o burimet administrative apo financiare,

2. Metodologjia 8shté dokument teknik i bashkélidhur me pasaportén dhe miratohet nga

drejtuesi teknik i bashkisg.
3. Cdo ndryshim n& metodologji kérkon miratim nga Njésia e Performancés.

Neni 7 — Verifikimi dhe kontrolli i cilésisg
Cdo e dhéné kalon pérmes verifikimit dyfazésh:
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o Verifikimi teknik (Pérgjegjési i t& dhénave): kontrollon plotésing dhe burimin,
o Verifikimi metodologjik (Administrues i t& dhénave): kontrollon logjikén,
formulat dhe krahasueshmeéring,
2. Aplikohet mekanizmi i “4-syve” — ¢do ¢ dhéné verifikohet nga dy struktura té
ndryshme. :
3. Njésia e Performancés pérdor semaforin e besueshmérisé pér & vlerésuar cilésing:
0 Jeshile: pérputhje 100% me burimin
o Verdhe: mungesé dokumentimi & pjesshém
o Kugé: mospérputhje ose gabim numerik
4. Rezultatet e validimit ruhen né log teknik dhe pé&rfshihen né raportin e cilésisg.

Neni 8 ~ Procesimi dhe standardizimi
1. T€ dhénat pérpunohen vetém né replikén analitike (& menaxhuar nga Njtsia e
Performancés.
2. Lidhja ndérmjet t& dhénave dhe neguesve béhet pérmes kodimit standard (Dxx <
AXx):
3. Cdo transformim (agregim, pérqindje, mesatare) duhet t& bazohet n& formuls t&
apmvuar né Pasaportén e Tr egues:r

Neni 9 - Rapoﬁiml dhe pubhklnn
1. Raportimi béhet s sipas kalendarit vjetor t& miratuar nga Kryetari i Bashkisé,

2. Cdo raport duhet t& pérmbajé: :

I ﬁ,,,,'burimin ¢ t& dhénés,_ . ' e I S

o periudhén e vlefshmérisé, ' |

o nlvelme besueshmeuse _'

dhe mnatmnt mstxtucmnal

Nenz 1{} Reg;xstu i cxles;se dhe audltmn
1L Njesm\ e Performancés mban nje Regjlstei & Cllemse s& te Dhenave ku pasqymhen
© o rezultatet e validimeve, T
o rekomandimet pér pérmirésim,
o historiku i ndl‘yshimeve.
2, Auditimi i brendshém i cilésisg kryhet ¢do vit dhe pérfshihet né raportin e pérgjithshém
t¢ performancés.
3. Auditimet fokusohen né konsistencé ndér vite, logjiké metodologjike dhe pérputhje me
burimin. '
Neni 11 — Roli i Njésisé IT
1. Njésia IT garanton;
o integritetin teknik t& databazés dhe replikés analitike;
o backup-et, gjurmimin e auditimit dhe kontrollin e aksesit sipas roleve;
o  inirémbajtjen e sistemit té kodimit dhe versionet,
2. IT bashképunon me Njésiné e Per fmmances pér i€ zbatuar masat e SigUIISG dhe
g]ux mueshmel isé."

Neni 12 —~ Rregullat ¢ etlkes dhe mbrojtjes sé€ t& dhénave personale
1. Té gjitha t& dhénat trajtohen sipas ligjit p&r mbrojtjen e té dhénave personale.
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2. Ndalohet pérdorimi i t& dhénave individuale p&r publikim pa anonimizim,
"3, Pérdorimi pér kérkime ose analiza jashté géllimeve & performancés kérkon autorizim t&
posagén,
Neni 13 — Ndryshime dhe pérditésime
1. Cdo ndryshim né strukturén, pérkufizimin apo metodologjiné e t& dhénés kétkon
miratim nga Njésia e Performancés.
2. Versioni i ri regjistrohet né arkivé me daté dhe autor pér auditim.
Neni 14 — Dispozita pérfundimtare |
1. Kjo rregullore miratohet nga Kuryetari i Bashkisé dhe hyn né fugi menjéherg pas
nénshkrimit. | ‘
2. Ajo béhet pjest ¢ paketés s&€ dokumenteve & pérbéjné Sisiemin e Qeverisfes sé 1é
Dhénave bashkiake, sé bashku me:
o Rregulloren e Njésisé sé& Performancés
o Rregulloren e Prongsisé dhe Replikimit t& t& Dhénave
o Manualin € Metodologjive t& Mbledhjes
o Regjistrin e t& Dhénave t& Shérbimit

R Shtojet — Shombull praktik péf Zbatii— - T
Element " Pérgjegidss ~ Dokument = Instrument Rreguilorja
' refernes qé€ vepron
T Mblec_lhja efg Drejtoriae Pas'apoﬂ;é’éitéﬁrF(fl:nulal‘ terreni. Kjo T
~dhénés (p.sh. Bujgésis¢ - - Dhéngs. . - . /regjistér _ 1regullore

-bujs

Drejtoriae. ... ... Mefbdoiogjia Mode

Pérgatitiac .. i
-.—..  melodologjisé - - Bujgésise+ -+ - ¢ Mbledhjes --unifikuar’
o . R L : 3 . Nj ésia— ej:’jfi —— = . A R .
R Performancés PR e e
Validimiit¢ - Njésiae  Regjistii ~ Semaforii =~ ~ Kjo T
dhénave Performancés Cilésisé besueshmérisé 1regullore
Pé&rpunimi dhe Njésia e Raportii - Dashboard / Rregullorja
raportimi : Performancés Performancés Power Query e Njésisé
Ruajtja dhe siguria  Njésia IT gjurmimi i Replika Rregullorja
auditimit / analitike e Pronésisé
Backup
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